
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 27 de maio de 2021 Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Cândido Sales

publica

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32245091034BDBDBF5F54FCE54850CE1



quinta-feira, 27 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• ATA Nº 014/2021

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32245091034BDBDBF5F54FCE54850CE1



quinta-feira, 27 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Atos da Presidência

     CÂMARA MUNICIPAL 
                  CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 
 

Rua Getúlio Vargas,111– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 

                           

 
Ata de N 14/2021, aos vinte e um dias do mês de maio de dois mil e vinte e 
um, no Plenário da Câmara Municipal Edson Batista de Oliveira, teve início a 
Sessão Ordinária presidida por Simplício Maria Santos Lopes e estiveram 
presentes os vereadores: Alva Suzana Ferraz de Araújo e Ferraz, Cleomar 
Prado Gusmão, Elias José de Sousa Neto, Glauber de Oliveira Lima, Ivano 
Pereira França, Ludovico Pereira de Brito, Paulo Antônio Soares de Brito, 
Simone Lacerda Soares de Oliveira e Vanuza Freitas Lima. O senhor 
presidente solicitou que a secretária fizesse a chamada dos senhores 
vereadores constatando assim o Quórum Regimental e sob a presença Divina 
declarou aberta a sessão. Solicitou que a secretária fizesse a leitura do 
Expediente do Dia: 
 

PROJETO DE LEI 08/2021 

 

Dispõe sobre as diretrizes para a Campanha 

Municipal de Vacinação da COVID-19 e dá outras 

providências. 

 

REQUERENTE: Vereador SIMPLÍCIO M. SANTOS LOPES 

REQUERIDO: Prefeitura Municipal   

 

EMENDA SUPRESSIVA Nº 04/2021 

 

Projeto de Lei nº 010 DE 22 DE ABRIL DE 2021 

 

“Dispõe da Reestruturação do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Sustentável- CMDS em 
conformidades com as novas diretrizes da Secretaria 
de Desenvolvimento Rural do Estado da Bahia”. 

 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32245091034BDBDBF5F54FCE54850CE1



quinta-feira, 27 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL 
                  CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 
 

Rua Getúlio Vargas,111– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 

                           

PROPOSTA POR:  Alva Suzana Ferraz de Araújo e Ferraz  

Elias José de Sousa Neto 

Cleomar prado Gusmão 

Ludovico Pereira de Brito 

Simone Lacerda Soares 

 

Pelo presente e na forma regimental, fundamentado no Art 225, § 3º, da resolução legislativa 

05/2018, requeremos supressão no texto original do artigo abaixo descrito, do Projeto de Lei 

010/2021 com a seguinte REDAÇÃO: 

 

REDAÇÃO ORIGINAL: 

Art. 4º. Integram o CMDS representantes de entidades da sociedade civil organizada que 

representam, assessorem, estudem e/ou promovam ações voltadas para o apoio ao 

desenvolvimento sustentável, cidadania e promoção de direitos; representantes da organizações e 

movimentos da agricultura familiar; representantes de órgãos do poder público municipal e 

organizações paraestatal, numa proporção de no máximo 1/3 do Poder Público e no mínimo 2/3 da 

Sociedade Civil. 

 

B) O PODER LEGISLATIVO 

 

 

NOVA REDAÇÃO: 

Art. 4º. Integram o CMDS representantes de entidades da sociedade civil organizada que 

representam, assessorem, estudem e/ou promovam ações voltadas para o apoio ao 

desenvolvimento sustentável, cidadania e promoção de direitos; representantes da organizações e 

movimentos da agricultura familiar; representantes de órgãos do poder público municipal e 

organizações paraestatal, numa proporção de no máximo 1/3 do Poder Público e no mínimo 2/3 da 

Sociedade Civil. 

 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32245091034BDBDBF5F54FCE54850CE1



quinta-feira, 27 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL 
                  CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 
 

Rua Getúlio Vargas,111– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 

                           

B). Redação suprimida do texto original, conforme emenda supressiva de número 04/2021. 

 

PROJETO DE LEI Nº010, DE 22 DE ABRIL DE 2021. 
 
 

“Dispõe sobre a reformulação do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Sustentável – CMDS e dá outras 
providências”. 

 

REQUERENTE: Prefeitura Municipal 

 

MOÇÃO DE PESAR Nº 09/2021 
 

REQUERENTE: Vereador IVANO PEREIRA FRANÇA 

DESTINATÁRIO: Família de Carlice Tolentino Pereira   

 

Não havendo ninguém inscrito para o Pequeno Expediente passou para o 
Grande Expediente e convidou para usar a palavra o vereador Paulo Antônio 
Soares Brito que saudou a todos e disse que hoje quer justificar sua ida a 
Salvador dizendo das reivindicações junto aos deputados. Anunciou que a 
Câmara Municipal de São João do Paraíso testou os 11 vereadores e 5 deles 
positivaram e ele perdeu um primo, vereador de primeiro mandato com 36 
anos de idade. Lamentou que uma situação dessa tenha acontecido e disse 
que talvez não seguissem lá os protocolos que seguimos aqui e isso causa 
medo se vier a acontecer aqui. Falou que assistiu uma reportagem dos 
hospitais em São Paulo onde pessoas mesmo vacinadas estão entubadas já 
tendo tomado a segunda dose e que essa situação que enfrentamos é muito 
difícil. Disse que não tem entendido alguns critérios da vacinação e que esteve 
no posto de saúde e não conseguiu se vacinar mesmo com hipertensão. Em 
aparte o vereador Glauber solidarizou se com a perda do primo do colega e 
disse que essa nova variante acomete pessoas mais jovens. Disse que tem 
médico fazendo relatórios para pessoas furarem as filas em todo Brasil e quem 
realmente deveria ser vacinado acaba não sendo imunizado. Disse não 
entender o descumprimento dessa Resolução. O vereador Paulo disse que 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32245091034BDBDBF5F54FCE54850CE1



quinta-feira, 27 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL 
                  CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 
 

Rua Getúlio Vargas,111– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 

                           

não entende os critérios para vacinação e que devia ter imunizantes para 
todos. Pediu que o ritmo de vacinação seja avançado. Em outra linha falou da 
viagem a capital da Bahia onde conversou com o deputado sobre o seu projeto 
que precisa ser realizado antes da eleição de governador, porque essas 
comunidades não conseguem mais viver com a falta d´água. Disse que seu 
deputado garantiu lutar por essa instalação e que esse pedido tem grande 
importância. Para finalizar pediu o apoio dos colegas para essas cobranças da 
distribuição de água da Embasa em todo o município. Em seguida usou a 
palavra a vereadora Alva Suzana Ferraz de Araújo e Ferraz que saudou a 
todos e falou do dia 18 de maio, falou ainda da conscientização realizada em 
Quaraçu no último sábado. Falou do evento com a promotora e juíza aqui na 
Sede e da importância desse debate. Disse que as denúncias precisam ser 
feitas. Falou sobre a contratação de médico para ala do Covid informando que 
ainda não foi contratado. Disse também que o médico do Nova Conquista já 
está sendo cadastrado. Deixou seus sentimentos aos vereadores de São João 
do Paraíso. Relatou um caso da mãe de uma colega que tomou as duas doses 
da vacina e está aguardando vaga na UTI por ter contraído a doença. Pediu 
que todos mantivessem os protocolos, pois a vacina protege, mas não erradica 
em 100%. Finalizou falando sobre a cota de combustível em Quaraçu e que 
tem duas semanas que estão com o problema resolvido, mencionando a 
contratação de uma van que ai de Cândido Sales e passa pelas localidades 
pegando pacientes para fazerem exames e isso ajudou bastante com a 
questão do combustível. Pediu que os agendamentos sejam feitos na Unidade 
de Saúde ou pelo zap. Agradeceu a administração pelo serviço realizado nas 
estradas. Em seguida usou a palavra o vereador Cleomar Prado Gusmão que 
saudou a todos e falou da situação de algumas localidades referente o 
problema da comunidade com água. Disse que o abastecimento de carro pipa 
não é suficiente para povoados e mencionou as necessidades da Mumbuca. 
Falou sobre o Povoado de Água Verde que está sem água por conta da bomba 
e precisa ser resolvido. Pediu que as pessoas competentes se dedicam a 
resolver esses problemas. Falou dos problemas com o carro da saúde e que 
tem pedido para procurar o administrador que tem grande caráter e não 
deixará sem atendimento. Falou sobre as estradas que estão sendo 
patroladas e pediu atenção e um pouco mais de agilidade usando as duas 
patrol. Finalizou pedindo que os administradores das comunidades peçam aos 
proprietários para não deixarem animais soltos nas estradas para evitar 
colisões e acidentes. Falou também sobre a necessidade de roçagem em 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32245091034BDBDBF5F54FCE54850CE1



quinta-feira, 27 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL 
                  CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 
 

Rua Getúlio Vargas,111– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 

                           

algumas estradas. Em tempo falou sobre a questão da Covid e mencionou os 
ônibus lotados, dizendo da situação complicado em que vivemos no dia a dia. 
Em seguida usou a palavra o vereador Ludovico Pereira de Brito que saudou 
a todos e agradeceu o atendimento no Posto de Saúde da sua localidade que 
fazem um trabalho com muito respeito. Agradeceu aos diretores e equipes 
pelo trabalho na comunidade. Falou sobre a água do poço artesiano da 
Mumbuca e disse saber que essa parte de abastecimento de água é difícil 
porque as vezes as redes abastecem uma parte e outra fica sem 
abastecimento, mas essa semana fizeram um trabalho de ampliação da rede 
usando dois registros e disse saber que precisam de mais uma caixa para 
aumentar o fluxo de água. Falou sobre a van que transportas os pacientes da 
xona rural e agradeceu em nome do povo, disse ainda que com as altas 
demandas a cota de combustível não estava dando e agora essa cota tem 
sido suficiente. Lembrou que estão precisando de canos em alguns locais para 
extensão de rede de água e perguntou ao colega Paulo onde estão os canos 
que estava sob a guarda do antigo administrador. Falou sobre as estradas que 
ainda não foram patroladas e parabenizou aquelas que já foram feitas pela 
excelência do serviço. Disse que realmente precisam das duas patrol em 
funcionamento para que o trabalho seja ágil e que vem cobrando isso desde 
a gestão passada. Em aparte o vereador Glauber fala sobre a importância de 
ter as duas máquinas trabalhando para dar celeridade e segurança e 
parabenizou o colega pela cobrança desse pleito. Para finalizar o vereador 
Ludovico disse que para essa patrol ficar apta para prestação de serviço não 
será um gasto exorbitante se pensarmos no valor do bem. Em seguida usou a 
palavra o vereador Elias José de Sousa Neto que saudou a todos e agradeceu 
a Deus pela oportunidade. Falou das datas de reflexão dessa semana 
mencionando o dia internacional da reciclagem, dia nacional de combate ao 
abuso e exploração sexual de crianças e adolescentes e o dia do pedagogo. 
Disse que o lixo produz emprego e renda e é precisa fazer separação seletiva. 
Parabenizou pela ação no combate à exploração sexual contra crianças e 
adolescentes e pediu que cada um de nós cuidássemos e zelássemos pelas 
nossas crianças. Parabenizou os pedagogos e pedagogas do município e 
falou da importância na formação de todos. Falou sobre as marcas da Covid 
e lamentou pelas vidas perdidas. Pediu em nome dos moradores do Porto de 
Santa Cruz que houvesse maio fiscalização para evitar as festas clandestinas 
no local aos finais de semana. Pediu providências das autoridades 
competentes. Falou sobre a reunião das Comissões para apreciar alguns 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32245091034BDBDBF5F54FCE54850CE1



quinta-feira, 27 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL 
                  CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 
 

Rua Getúlio Vargas,111– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 

                           

projetos que tramitam na Casa e agradeceu ao vereador Glauber pela 
participação e orientações. Parabenizou aos profissionais que estão na linha 
de frente da recuperação das estradas do município. Disse ter demandas para 
quando terminarem as estradas vicinais. Parabenizou os colegas que se 
preocupam com a questão das estradas e demonstram comprometimento 
para melhoria a vida do povo. Finalizou falando da responsabilidade de cada 
vereador que precisa receber e debater as demandas da comunidade. Prestou 
as condolências pelo falecimento da senhora Edna. Em seguida usou a 
palavra o vereador Ivano Pereira França que saudou a todos e falou da viagem 
em Salvador com alguns colegas vereadores em busca de melhorias para o 
município. Lamentou o óbito do pai do deputado Cajado que ocorreu enquanto 
ele os atendia e prestou condolências. Disse que o deputado não tem condição 
de atender as propostas passadas e por isso não terá seu apoio. Disse ter tido 
conversa com Victor Bonfim e que na oportunidade levou suas demandas e 
se for honrado com emendas terá seu apoio. Disse que voltará a Salvador e 
que tem independência de escolher o seu deputado baseado em atender os 
benefícios para o povo. Disse respeitar o trabalho de Cajado, mas sua linha é 
trazer benefícios para o povo e se não tiver não apoiará ninguém. Falou das 
carências da zona rural e das suas buscas junto aos deputados. Falou da 
bandeira que defende em seu mandato. Disse que até o mês de junho deve 
definir e concretizar seu apoio. Finalizou registrando para o poder público uma 
crítica construtiva mencionando que levou um senhor ao hospital e que está 
faltando médico no posto de saúde do loteamento e pediu ao prefeito para 
procurar saber o que acontece para que a população não fique desassistida e 
na oportunidade questionou a atuação do agente de saúde do local. Disse que 
é portador de diabetes e por isso justificou que irá vacinar se contra a Covid. 
Em seguida usou a palavra o vereador Glauber de Oliveira Lima que saudou 
a todos e falou sobre a ausência do médico na ala do Covid. Disse não 
compreender e que em Vitoria da Conquista vários médicos aceitariam e não 
são chamados por questões políticas. Externou condolências pela perda de 
Naldir Saraiva. Falou sobre a ida dos vereadores de oposição em Salvador e 
do ocorrido com o pai do deputado Cajado. Disse que esse deputado é 
campeão de emendas na nossa cidade. O vereador falou da quantidade de 
mosquito no Porto de Santa Cruz e mostrou como encontra se as piscinas. 
Disse ainda que encontram se abandonadas e proliferando mosquitos da 
Dengue. Pediu orações em favor da amiga Geane Margareth. Falei sobre o 
dia do técnico de enfermagem e parabenizou esses heróis. Pediu 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32245091034BDBDBF5F54FCE54850CE1



quinta-feira, 27 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL 
                  CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 
 

Rua Getúlio Vargas,111– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 

                           

reconhecimento e que fosse dado a eles o almejado piso salarial. Falou sobre 
os pleitos coletivos mencionados com os deputados em Salvador. Pediu aos 
empresários e população que colaborassem com projetos sociais de igrejas e 
associações que estão matando a fome do povo. Mostrou as ações da ASA e 
disse saber que existem outras. Pediu apoio dos colegas, pois muita gente 
tem passado necessidades. Sobre a Covid 19 falou dos casos e dos números 
de infectados. Falou ainda dos leitos de UTI utilizados e pediu maior atenção 
do poder público municipal. Pediu que os boletins fossem divulgados na rádio 
local e que a população continuasse se prevenindo. Falou sobre as entradas 
no município e questionou a funcionalidade daqueles estandes do Covid. 
Falou sobre o não cumprimento do cronograma de vacinação no município e 
que as outras cidades estão adiantadas. Finalizou falando das entradas do 
FUNDEB e do parcelamento dos lotes de dezembro, mencionou que o 
município tem dinheiro em caixa e não deveria ter realizado esse parcelamento 
e ter sido sensível em pelo menos diminuir essas parcelas. Falou sobre os 
projetos da ordem do dia e que só estão sendo votados pelo empenho dos 
vereadores. Em tempo pediu atuação das Comissões e que seguissem o 
Regimento, pois ele é regimentalista e respeita a Lei Orgânica. O senhor 
presidente esclareceu a ausência do colega Marcos Martins. Em questão de 
Ordem Regimental o vereador Ivano mandou cumprimentos a Sueli e aos 
moradores do Timóteo. Falou à secretária de educação que tem pessoas 
clamando pela merenda, pois muitos iam as escolas no intuito de poder comer. 
Pediu que a líder do prefeito levasse essa situação, já que a fome não espera. 
Em questão de Ordem Regimental o vereador Elias falou sobre o boletim do 
município em relação a Covid 19 e apresentou os números. Em questão de 
Ordem Regimental o vereador Glauber parabenizou o colega por apresentar 
os números e disse que seria importante que fossem passados para Rádio 
também. Em seguida após passar a presidência o vereador Simplício Maria 
Santos Lopes usou a palavra saudando a todos e dizendo ser vereador de 
todo o município e representante legitimo do povo. Falou da importância do 
seu projeto no dia de hoje e pediu apoio dos colegas, pois essas pessoas 
precisam ser tratadas como prioridades para imunização. Falou também sobre 
o projeto que ajudará os agricultores e da importância dessas discussões na 
Casa. Disse ter cobrado da administração as roçagens das estradas. Falou 
também das estradas do lado B e que a administração está terminando o lado 
A para iniciar com as atividades. Disse que as cobranças estão sendo feitas 
conforme as demandas que chegam até ele e que a política passou e tem feito 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32245091034BDBDBF5F54FCE54850CE1



quinta-feira, 27 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL 
                  CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 
 

Rua Getúlio Vargas,111– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 

                           

gestão em prol do povo. Em aparte o vereador Cleomar disse que quando faz 
cobranças relacionados a reforma da patrol é na tentativa de dar mais 
agilidade nos serviços das estradas dos povoados menores que normalmente 
aguardam que as estradas principais fiquem prontas primeiro. O vereador 
Dedé disse que as coisas têm andado e no momento a segunda patrol não foi 
arrumada e temos que ter um pouco de paciência. Disse que essa gestão 
iniciou pegando os equipamentos todos prejudicados e tem recuperado os 
maquinários. Disse ser defensor nato do povo e que o governo tem feito um 
bom trabalho dentro das possibilidades. Disse ter solicitado à secretaria de 
saúde um atendimento médico no Mandacaru e o próprio prefeito esteve na 
localidade fazendo atendimento. Disse que o povo ficou bastante satisfeito.  
Disse não ter dificuldade em realizar cobranças e que também sabe elogiar o 
que está dando certo. Em aparte o vereador Ivano disse ser defensor de que 
as duas patrol funcione para o município andar. Disse entender que as 
estradas principais precisam ser feitas primeiro, não deixando de fazer as 
demais. Disse que o colega tem razão quando diz que os equipamentos não 
foram entregues em bom estado, mas que é preciso esquecer do passado. 
Para finalizar o vereador Dedé disse que nessa gestão as coisas têm 
acontecido com maior eficiência e que ele defende a verdade. Em tempo 
reiterou que a população continuasse se prevenindo contra a Covid 19 e que 
o melhor remédio é o distanciamento social. Retomando a presidência passou 
para as matérias constantes da Ordem do Dia e submeteu a votação o pedido 
de urgência urgentíssima do Projeto de Lei nº 010 que foi aprovado por todos 
nominalmente. Em seguida submeteu a discussão e votação o Projeto de Lei 
nº 010/2021 que foi discutido pelo vereador Glauber e seguiu aprovado 
nominalmente tendo o voto do presidente externado. Submeteu a discussão e 
votação a Emenda Supressiva nº 004 ao PL nº 010 que foi discutida pelos 
vereadores Glauber e Elias e seguiu aprovada nominalmente. Submeteu a 
primeira discussão e primeira votação o Projeto de Lei nº 008/2021 que foi 
discutido pelos vereadores Dedé, Glauber e Elias e seguiu aprovado em 
primeira votação nominalmente tendo o voto do presidente externado. O 
senhor presidente convidou todos os colegas vereadores para reunião com o 
Comandante da polícia na Casa Legislativa às 1:00h e pediu à secretária que 
encaminhasse o oficio referente ao Projeto nº 010 para prefeitura sancionar. 
Agradeceu aos servidores pelo apoio, e não tendo mais nada a tratar, declarou 
encerrada a sessão marcando a seguinte para o dia 28 de maio, e pediu que 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32245091034BDBDBF5F54FCE54850CE1



quinta-feira, 27 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL 
                  CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 
 

Rua Getúlio Vargas,111– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 

                           

se encerrasse a presente Ata lavrada por mim Cleidiany Santos Oliveira que 
após lida e discutida segue aprovada e assinada pelos presentes.    
 
 
 
                              

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32245091034BDBDBF5F54FCE54850CE1


		2021-05-27T08:48:15-0300




